Conceder una subvención directa a la UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA, con NIF Q- 0618001B, 

para financiar actuaciones de inversión en infraestructuras en los campus de la Universidad para la 

adecuación y mejora de sus instalaciones, que se enumeran en el propongo séptimo, a realizar 

durante 2024, por un importe de dos millones setecientos mil euros (2.700.000,00 €), con la 

cofinanciación, en un porcentaje del ochenta y cinco por ciento del total del Fondo Europeo de 

Desarrollo Regional (FEDER), OP4: Una Europa más social e integradora por medio de la aplicación 

del pilar europeo de derechos sociales, P4A.

[...]

la aceptación y de cada pago de la subvención, a tenor de lo dispuesto en el artículo 13.1.e) de la 

Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

Quinto. Financiación.  

El importe total de la subvención asciende a DOS MILLONES SETECIENTOS MIL EUROS 

(2.700.000,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 13010 222D 73200, proyecto de gasto 

20230371 “INFRAESTRUCTURAS DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN EN LA UEX”, 

con la cofinanciación, en un porcentaje del ochenta y cinco por ciento del total del Fondo Europeo 

de Desarrollo Regional (FEDER), OP4: